
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẰNG MẠC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 178/QĐ-UBND Bằng Mạc, ngày 04 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo đổi mới giáo dục và đào tạo xã Bằng Mạc  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng 

Sơn năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 764/QĐ-TTg ngày 26/5/2014 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ủy ban quốc gia Đổi mới giáo dục và đào tạo; Quyết định 

số 154/QĐ-TTg ngày 27/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ủy 

ban quốc gia Đổi mới giáo dục và đào tạo giai đoạn 2023-2026; 

Căn cứ Quyết định số 1614/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo đổi mới giáo dục và 

đào tạo tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 38/TTr-

VHXH ngày 04/8/2025. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo đổi mới giáo dục và đào tạo xã Bằng Mạc 

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên có chức danh sau đây: 

1. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - 

Xã hội: Trưởng Ban Chỉ đạo; 

2. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội: Phó Trưởng Ban Thường trực; 

3. Mời Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã tham gia làm Phó Trưởng Ban;  

* Các Uỷ viên: 

4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

5. Trưởng phòng Kinh tế; 

6. Hiệu trưởng trường Mầm non Bằng Hữu; 

7. Hiệu trưởng trường Mầm non Bằng Mạc;  

8. Hiệu trưởng trường Mầm non Gia Lộc;  

9. Hiệu trưởng trường Mầm non Thượng Cường; 



2 

 

10. Hiệu trưởng trường Tiểu học Bằng Mạc; 

11. Hiệu trưởng trường Tiểu học và Trung học cơ sở Bằng Hữu; 

12. Hiệu trưởng trường Tiểu học và Trung học cơ sở Gia Lộc; 

13. Hiệu trưởng trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thượng Cường; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, triển 

khai thực hiện nhiệm vụ tiếp tục đổi mới căn bản, phát triển toàn diện giáo dục 

và đào tạo trên địa bàn xã. 

2. Tham mưu, đề xuất với Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã về các chủ trương, 

chiến lược, chương trình, dự án, đề án, kế hoạch, chính sách, giải pháp có tính 

chất liên ngành để huy động nguồn lực của toàn xã hội cho việc thực hiện đổi 

mới giáo dục và đào tạo. Triển khai thực hiện các nội dung sau: 

a) Triển khai thực hiện đổi mới chương trình giáo dục phổ thông;  

b) Công tác phổ cập giáo dục; kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng 

trường học đạt chuẩn quốc gia; xây dựng xã hội học tập; 

c) Củng cố, phát triển hệ thống các cơ sở giáo dục và đào tạo, giáo dục 

nghề nghiệp trên địa bàn. 

3. Giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã điều phối, đôn 

đốc, kiểm tra việc thực hiện các chiến lược, chương trình, dự án, đề án, kế 

hoạch, giải pháp quan trọng để tạo chuyển biến căn bản chất lượng, hiệu quả 

giáo dục và đào tạo, giáo dục nghề nghiệp. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết, 

thực hiện chế độ báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.  

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã và cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên do Trưởng Ban phân công. 

2. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, văn bản do Trưởng 

Ban Chỉ đạo ký ban hành sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã; văn bản do 

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo là Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội ký ban hành sử 

dụng con dấu của Phòng Văn hóa - Xã hội. 

3. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo 

được dự toán hằng năm giao cho Phòng Văn hóa - Xã hội và các nguồn kinh phí 

hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

 



3 

 

Điều 4. Hiệu lực văn bản 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể và các tổ chức, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (BC); 

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ VN xã và các tổ chức CTXH; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VHXH, (NHXA). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Long Minh Tùng 

. 

 

 

 


		2025-08-05T15:58:53+0700




